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Bilag 1. Afrapportering på Sikker By mål 2017  
 
1. Færre københavnere er utrygge, når de færdes i deres 

nabolag om aftenen og natten 
I 2016 følte 18 % af københavnerne sig utrygge, når de færdedes i 

deres nabolag i aften- og nattetimerne. Frem mod 2017 skal denne 

andel falde kontinuerligt og med mindst 1 procentpoint om året, så 

den i 2017 ikke overstiger 15 %. 

 

Københavns Tryghedsundersøgelse 2017 viser, at 22 % af 
københavnere føler sig utrygge, når de færdes i deres nabolag i 
aften- og nattetimerne. Det er en stigning fra 2016, hvor 18 % var 
utrygge i deres nabolag i aften- og nattetimerne. Målsætningen for 
2017 er dermed ikke nået, da utrygheden i 2017 er steget ift. 2016 
og er over 15 % i aften- og nattetimerne.  
 
2. Færre utrygge lokalområder i København 
I 2013 følte 7 % af københavnere sig utrygge i deres nabolag. I 

2017 skal andelen af utrygge borgere være faldet i alle bydele, og i 

ingen bydele må den overstige 10 %.  

 
Figur 1 viser, at der er fire bydele, hvor andelen af utrygge beboere 
er over 10 %. Det gælder bydelene Bispebjerg (18 %), Amager 
Vest (15 %), Brønshøj-Husum (13 %) og Valby (13 %). 
Udviklingen i de enkelte bydele ift. 2013 viser, at utrygheden er 
steget i 6 bydele i 2017 (Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg, 
Brønshøj-Husum, Vanløse og Østerbro). Målsætningen for 2017 
om færre utrygge lokalområder er derfor ikke opnået. 
 
Figur 1: Andel københavnere, der er utrygge i deres nabolag (Tryghedsundersøgelsen 2017) 
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3. Færre kommunale institutioner eller serviceydelser holder 
lukket som følge af uro i et område 

I 2013 var der i Københavns Kommune 283 ikke-planlagte lukkedage 

fordelt på 9 kommunale institutioner/services. Frem mod 2017 skal 

der årligt ske et fald i både antallet af ikke-planlagte lukkedage og 

antallet af institutioner/services, der har holdt lukket som følge af uro 

i et område. I 2017 skal begge dele være reduceret med 33 % 

sammenlignet med 2013. Når institutioner/services lukker ned, skal 

der inden for tre arbejdsdage været udarbejdet en handleplan for 

genåbning eller etablering af et alternativt tilbud til målgruppen. 

 

Der har i 2016 været 352 ikke-planlagte lukkedage. Målsætningen om 

at reducere antallet af lukkedage med 33 % i perioden 2013-2017 er 

dermed ikke nået, da antallet af ikke-planlagte lukninger i 2013 var 

283. 10 institutioner/services har holdt lukket som følge af uro i et 

område og er således steget med 1 siden 2013. Målsætningen om en 

reduktion på 33 % i antallet af institutioner, der har haft ikke-planlagte 

lukkedage siden 2013 opnås således ikke. 

 
Tabel 1: Oversigt over lukkedage og serviceafbrud 

Antal/år 2013 2014 2015 2016 Udvikling 2013-16 
Lukkedage  283 117 87 352 24 % 

Antal institutioner/services med 
lukkedage  

9 9 12 10 11 % 

 

Af Tabel 2 nedenfor fremgår det, hvordan de ikke-planlagte lukninger 

og afbrud i services er fordelt på forvaltningsområderne. Af Tabel 2 

fremgår ligeledes antal afbrud i services.  

 
Tabel 2: Ikke planlagte lukkedage og afbrud i service fordelt på forvaltninger 

Forvaltning Institution Antal  ikke-

planlagte 

lukkedage 

Antal afbrudte 

services 

SOF 18+ Center Voldparken 54  

BUF Rubinen, en del af 

Fritidscenteret Indre 

Valby 

72  

BUF Lunden (klubtilbud) 215  

KFF Prismen (idræts- og 

kulturhus) 

6  

KFF Korsgadehallen 1  

KFF Solvang Bibliotek 4 146 

KFF Sundby Bibliotek - 

børnebibliotek 

 283 

KFF Vigerslev Bibliotek  356 

KFF Vesterbro Bibliotek  16 

TMF Parkeringsvagter  5 

I alt 10 352 806 
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen har ikke haft afbrudte services eller ikke-

planlagte lukkedage i hele 2016. Der er flere afdelinger under 

forvaltningerne, der ikke har oplevet ikke-planlagte lukkedage eller 

afbrudte services. Det gælder både SSP (SOF) og Center for Drift 

Indre i Byens Drift (TMF). Hovedstadens Beredskab har heller ikke 

haft afbrudte services eller ikke-planlagte lukkedage i 2016.  

 

Det fremgår af Tabel 2, at antallet af dage med afbrud i services er 

steget markant. Optællingen af dage med afbrud i service indgår ikke 

som særskilt tal i målet, men indgår i opgørelsen af antallet af 

institutioner, der har haft ikke-planlagte lukkedage eller afbrud i 

services.  

 

Ikke-planlagte lukkedage 

Det er hovedsageligt en institution, der er årsag til antallet af ikke-

planlagte lukkedage. Lunden (BUF Nørrebro-Bispebjerg) har holdt 

lukket fra den 1. januar 2016 til den 1. november 2016 (215 dage) 

grundet unges uhensigtsmæssige og krænkende adfærd overfor 

medarbejderne. Som følge heraf blev der iværksat en koordineret 

indsats mellem Fritidscentret, SSP, Gadeplan og områdets øvrige 

aktører i den periode, hvor klubben var lukket. Desuden har 

medarbejdere fra fritidscentret henvist børnene og de unge til 

fritidscentrets øvrige enheder i området. Derudover har Rubinen, en 

del af Fritidscenter Indre Valby, og 18+ Center Voldparken holdt 

lukket i henholdsvis 72 og 54 dage. De resterende 11 dage er fordelt 

på tre kultur- og fritidsinstitutioner.  

 

Serviceafbrud 

Det er hovedsageligt ”selvbetjent åbningstid” på en række biblioteker, 
der er årsag til antallet af dage med afbrudte services. Hvis fx 

tidsrummet for selvbetjent åbningstid forkortes tæller dette som et 

serviceafbrud. Vigerslev Bibliotek har haft reduceret selvbetjent 

åbningstid i hele 2016 og Solvang Bibliotek havde 146 afbrud i 

service, hvilket forklarer de forholdsvist høje tal for bibliotekerne. 

Sundby Bibliotek har indskrænket den selvbetjente åbningstid i 

børnebiblioteket fra den 22. marts og resten af året ud i 2016 grundet 

ophold af grupperinger. Derudover har p-kontrollen haft afbrudt 

service i fem dage ved Christiania, efter en politibetjent blev skudt den 

31. august. Lukninger pga. sygdom eller uvejr indgår ikke i 

opgørelsen. 
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Handleplaner 

Sundby Børnebibliotek har udarbejdet en handleplan som følge af en 

afbrudt service. De resterende ni institutioner har ikke nedskrevet en 

handleplan, men de har alle fast procedure for håndteringen af ikke-

planlagte lukkedage og afbrudte services, som er blevet iværksat 

straks efter lukningen eller den afbrudte service er trådt i kraft. De 

resterende ni institutioner har ikke nedskrevet en handleplan, men de 

har alle fast procedure for håndteringen af ikke-planlagte lukkedage 

og afbrudte services, som er blevet iværksat straks efter lukningen 

eller den afbrudte service er trådt i kraft.  

 

4. Mindre ungdomskriminalitet 
Målet er at ungdomskriminaliteten i kommunen skal reduceres, 

særligt den alvorlige og personfarlige kriminalitet. I 2013 var 

andelen af unge mellem 15 og 25 år i Københavns Kommune, der 

blev sigtet for personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet, 1,13 

%.  

 

I Figur 2 ses udviklingen i andelen af københavnske unge, der 
sigtes for personfarlig eller alvorlig kriminalitet sammenlignet med 
udviklingen i de øvrige tre største byer i Danmark.  
 
Figur 2: Andel 15-25 årige, der er sigtet for alvorlig eller personfarlig kriminalitet 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 2 viser, at 1,11 % af de 15-25 årige i København i 2016 blev 
sigtet for personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet. Dermed er 
målet om en reduktion ift. baseline (1,13 %) opnået. Det skal hertil 
bemærkes, at resultatet for andet år i træk udtrykker en positiv 
udvikling.  
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5. Færre rocker- og bandemedlemmer i København 
I 2017 skal antallet af personer i bandeloggen for Indre Nørrebro 

være faldet i forhold til 2014.  

 
Målet om færre rocker-bandemedlemmer har tidligere været knyttet til 
Københavns Politis opgørelse af bandeloggen på Indre Nørrebro: ”I 

2017 skal antallet af personer i bandeloggen for Indre Nørrebro være 

faldet i forhold til 2014.” I afrapporteringen på Sikker By målene 
2016 d. 16. august 2016 blev ØU orienteret om, at Københavns Politi 
fremadrettet ville ændre opgørelsesmetoden for bandeloggen for Indre 
Nørrebro, og at det ville få betydning for afrapporteringen for 2016.  
 
Københavns Politi og Københavns Kommune har primo 2017 indgået 
en revideret partnerskabsaftale for et trygt Nørrebro. Denne aftale 
indeholder ikke en erstatning for den tidligere bandelog, der specifikt 
følger udviklingen på Indre Nørrebro. I stedet er bandeloggen udvidet 
til et større geografisk område, og der arbejdes med mere dynamiske 
og fleksible analysemetoder og opgørelser af målgrupperne. Det 
betyder at hhv. geografien og opgørelsesmetoden for bandeloggen er 
ændret. Københavns Politi oplyser, at det derfor ikke er muligt, at 
følge udviklingen i antallet af personer, som registeret i bandeloggen 
på Indre Nørrebro til brug for opgørelsen af Sikker By målene for 
2017. 
 


